
4846-22 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

24.08.2022 

 
 
 

№ 19/10 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания  
Пермского края» (вносит депутат Яшкин С.Л.) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя Законодательного 

Собрания Пермского края Яшкина Сергея Леонидовича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О внесении изменений в отдельные постановления Законодательного 

Собрания Пермского края» с учетом поправок следующего содержания: 

1. В подпункте 1 пункта 2 проекта постановления: 

в абзаце седьмом слова «в пункте 3.6» заменить словами «в первом 

предложении пункта 3.6»; 

в абзаце восьмом слова «в абзаце первом» заменить словами «во втором 

предложении абзаца первого»; 

абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«д) в абзаце пятнадцатом раздела 7: 

в первом предложении слова «управления по связям с общественностью  

и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания 

Пермского края» заменить словами «управления»; 

во втором предложении слова «начальником управления по связям  

с общественностью и средствами массовой информации аппарата 

Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальником 

управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, 

общественностью и средствами массовой информации аппарата 

Законодательного Собрания Пермского края»; 

подпункт «ж» считать подпунктом «е»; 



2 

абзацы третий, четвертый подпункта 3 пункта 4 проекта постановления 

изложить в следующей редакции: 

«б) абзацы третий и четвертый пункта 5.1 раздела 5 изложить  

в следующей редакции: 

«заведующий или консультант сектора по вопросам молодежного 

парламентаризма управления по взаимодействию с органами местного 

самоуправления, общественностью и средствами массовой информации 

аппарата Законодательного Собрания Пермского края; 

начальник управления по взаимодействию с органами местного 

самоуправления, общественностью и средствами массовой информации 

аппарата Законодательного Собрания Пермского края;». 

2. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 25.11.2021 № 133 «О заслушивании информации о деятельности 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  

в Пермском крае в 2022 году» следующее изменение: 

строку: 

в августе  Управления Федеральной службы войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Пермскому краю  

исключить». 

3. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 25.11.2021 № 129 «О постановке на контроль законов Пермского края  

и Пермской области в 2022 году» следующее изменение: 

в приложении 1 к постановлению строку: 

Комитет  

по 

государственной 

политике  

и местному 

самоуправлению 

Закон Пермского края от 02.06.2016 № 654-ПК 

«О реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Пермском крае» 

II  

квартал 

Закон Пермского края от 02.06.2018 № 229-ПК 

«О патриотическом воспитании граждан 

Российской Федерации, проживающих  

на территории Пермского края» 

II  

квартал 

Закон Пермского края от 02.09.2014 № 357-ПК 

«О предоставлении субсидий бюджетам 

муниципальных образований Пермского края  

из бюджета Пермского края» 

III  

квартал 

 Закон Пермского края от 06.11.2019 № 462-ПК 

«О профилактике правонарушений  

в Пермском крае» 

III  

квартал 

изложить в следующей редакции: 

Комитет  

по 

государственной 

Закон Пермского края от 02.06.2016 № 654-ПК 

«О реализации проектов инициативного 

бюджетирования в Пермском крае» 

II  

квартал 



3 

политике  

и местному 

самоуправлению 

Закон Пермского края от 02.06.2018 № 229-ПК 

«О патриотическом воспитании граждан 

Российской Федерации, проживающих  

на территории Пермского края» 

II  

полугодие 

Закон Пермского края от 02.09.2014 № 357-ПК 

«О предоставлении субсидий бюджетам 

муниципальных образований Пермского края  

из бюджета Пермского края» 

III  

квартал 

 Закон Пермского края от 06.11.2019 № 462-ПК 

«О профилактике правонарушений  

в Пермском крае» 

II  

полугодие 

4. Дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:  

«7. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания 

Пермского края от 26.05.2022 № 282 «О наделении полномочиями членов 

Молодежного парламента при Законодательном Собрании Пермского края 

шестого состава» следующие изменения: 

1) строку: 
Буторину 
Диану Александровну 

− направленную депутатом Законодательного 
Собрания Пермского края, избранным  
по одномандатному избирательному округу № 5 

изложить в следующей редакции: 
Михальчук  
Анастасию Эдуардовну 

− направленную депутатом Законодательного 
Собрания Пермского края, избранным  
по одномандатному избирательному округу № 5 

2) строку: 
Тетерлева 
Максима Васильевича 

− направленного депутатом Законодательного 
Собрания Пермского края, избранным  
по одномандатному избирательному округу № 26 

изложить в следующей редакции: 
Умнову 
Александру Сергеевну 

− направленную депутатом Законодательного 
Собрания Пермского края, избранным  
по одномандатному избирательному округу № 26 

3) строку: 
Кармакову 
Алину Маратовну 

− направленную депутатом Законодательного 
Собрания Пермского края, избранным  
по одномандатному избирательному округу № 28 

изложить в следующей редакции: 
Елисееву 
Анну Владимировну 

− направленную депутатом Законодательного 
Собрания Пермского края, избранным  
по одномандатному избирательному округу № 28 

4) строку: 
Шитова 
Кирилла Борисовича 

− направленного фракцией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  
в Законодательном Собрании Пермского края 

изложить в следующей редакции: 
Ивчанского 
Алексея Олеговича 

− направленного фракцией «НОВЫЕ ЛЮДИ»  
в Законодательном Собрании Пермского края 

5. Дополнить новым пунктом 8 следующего содержания: 



4 

«8. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 26.08.2021 № 2174 «О бюджетной смете расходов на обеспечение 

деятельности Законодательного Собрания Пермского края на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1) в приложении 1: 

а) в разделе I отдельные строки: 
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 123,3 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

61 456,6 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

344 775,3 

    ИТОГО 418 960,8 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 762 988,3 

изложить в следующей редакции:  
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 278,2 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

63 315,7 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

355 227,7 

    ИТОГО 431 427,2 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 775 454,7 

 б) строку: 
    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 769 345,4 

изложить в следующей редакции:  

    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 781 811,8 

2) в приложении 2: 

а) в разделе I отдельные строки: 
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 173,0 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

62 053,7 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

348 129,7 

    ИТОГО 422 962,5 



5 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 701 925,7 

изложить в следующей редакции:  
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 483,0 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

65 774,2 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

369 042,8 

    ИТОГО 447 906,1 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 726 869,3 

б) строку: 

    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 708 186,1 

изложить в следующей редакции:  

    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 733 129,7 

3) в приложении 3: 

а) в разделе I отдельные строки: 
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 173,0 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

62 053,7 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

348 129,7 

    ИТОГО 422 962,5 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 673 325,0 

изложить в следующей редакции: 
0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

5 483,0 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

65 774,2 

0103 9100000090 120 210 Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 

369 042,8 

    ИТОГО 447 906,1 

    ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I 698 268,6 

б) строку: 

    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 679 585,4 



6 

изложить в следующей редакции:  

    ВСЕГО ПО СМЕТЕ 704 529,0 

Изменить нумерацию пунктов соответственно. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


	1. В подпункте 1 пункта 2 проекта постановления:
	в абзаце седьмом слова «в пункте 3.6» заменить словами «в первом предложении пункта 3.6»;
	в абзаце восьмом слова «в абзаце первом» заменить словами «во втором предложении абзаца первого»;
	абзацы десятый и одиннадцатый изложить в следующей редакции:
	«д) в абзаце пятнадцатом раздела 7:
	в первом предложении слова «управления по связям с общественностью  и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «управления»;
	во втором предложении слова «начальником управления по связям  с общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края» заменить словами «начальником управления по взаимодействию с органами местного самоупр...
	подпункт «ж» считать подпунктом «е»;
	абзацы третий, четвертый подпункта 3 пункта 4 проекта постановления изложить в следующей редакции:
	«б) абзацы третий и четвертый пункта 5.1 раздела 5 изложить  в следующей редакции:
	«заведующий или консультант сектора по вопросам молодежного парламентаризма управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края;
	начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественностью и средствами массовой информации аппарата Законодательного Собрания Пермского края;».
	2. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
	«5. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 25.11.2021 № 133 «О заслушивании информации о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  в Пермском крае в 2022 году» следующее изменение:
	строку:
	исключить».
	3. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания:
	«6. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 25.11.2021 № 129 «О постановке на контроль законов Пермского края  и Пермской области в 2022 году» следующее изменение:
	в приложении 1 к постановлению строку:
	изложить в следующей редакции:
	4. Дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:
	«7. Внести в пункт 1 постановления Законодательного Собрания Пермского края от 26.05.2022 № 282 «О наделении полномочиями членов Молодежного парламента при Законодательном Собрании Пермского края шестого состава» следующие изменения:
	1) строку:
	изложить в следующей редакции:
	2) строку:
	изложить в следующей редакции:
	3) строку:
	изложить в следующей редакции:
	4) строку:
	изложить в следующей редакции:
	5. Дополнить новым пунктом 8 следующего содержания:
	Изменить нумерацию пунктов соответственно.

